1814, 18(30) травня Паризький мирний договір союзників з Францією
1814, вересень — Віденський конгрес

1815, червень
1815, 20 березня — “Сто днів” Наполеона

22 червня
1815, 28 травня Заключний (Генеральний) акт Віденського

(9 червня) конгресу
1815, Паризький мирний договір з Францією

8 (20) листопада
1815, Створення Священного союзу

14 (26) вересня
1818, 30 вересня — Ахенський конгрес Священного союзу

21 листопада

1818, 15 листопада Протокол про приєднання Франції до союзу чоти-

рьох великих держав
1820, жовтень — Троппау-Лайбахський “здвоєний” конгрес

1859 Австро-італо-французька війна

1859, 10 листопада Цюрихський мирний договір

1860, 24 березня Туринський договір Франції і П’ємонту
1860, 24 жовтня Пекінський договір Великої Британії і Китаю

1860, Пекінський договір Росії і Китаю
2 (14) листопада

1861, 14 березня Створення Італійського королівства
1861–1867 Мексиканська експедиція Франції

1863–1864 Польське (Січневе) визвольне повстання
1863, 27 січня Конвенція Росії і Пруссії з польських справ

(8 лютого)
1864 Австро-пруссько-данська війна

1875, 25 квітня Петербурзький договір Японії та Росії про обмін
територіями

1876 Визвольне повстання в Боснії і Герцеговині
1877 Визвольне повстання в Болгарії

1877–1878 Російсько-турецька війна
1878, 19 лютого Сан-Стефанський мирний договір Росії

(3 березня) і Туреччини

1878, 1(13) червня Берлінський конгрес

1(13) липня
1879, 7 жовтня Договір про союз Австро-Угорщини і Німеччини

1881, 12 травня Бардоський договір Франції і Тунісу (початок
французького колоніального панування)

1881, 6(18) червня Угода Росії, Німеччини і Австро-Угорщини про взаємні
гарантії

(11 березня) про розмежування сфер впливу в регіоні Паміру

1895, 17 квітня Симоносекський мирний договір Японії і Китаю
1896, 15 січня Декларація Великої Британії і Франції про сфери впливу в

Індокитаї
1897, 26 квітня Угода Росії і Австро-Угорщини з

(8 травня) — приводу Балкан
5 (17) травня

1898 Іспано-американська війна
1898, 10 грудня Паризька мирна угода США й Іспанії

1898 - 1899 Фашодська криза
1899–1901 Іхетуанське (Боксерське) повстання в Китаї

1899–1902 Англо-бурська війна
1899, 18 травня — Перша Гаазька конференція миру

29 липня
1899, 14 червня Конвенція Великої Британії і Франції з африканського

питання
1899, вересень Доктрина “відкритих дверей” держсекретаря США Д. Хея
1900, 14–16 грудня Угода Франції й Італії про розподіл сфер впливу на
північному узбережжі Африки

1901, 25 серпня Заключний “Боксерський” протокол
(7 вересня)

1902, 30 січня Договір про союз Великої Британії і Японії
1902, 1–2 листопада Угода Франції та Італії про нейтралітет

1903, 7(20) вересня Тотожні інструкції з македонського питання російському

1903, 2 листопада Створення незалежної Панамської республіки
1903, 18 листопада Договір США і Панами про передачу в довічне

користування зони Панамського каналу
1904–1905 Російсько-японська війна

1904, 8 квітня Угода Великої Британії і Франції з колоніальних питань
(“Сердечна згода”)

1904, 2(15) жовтня Декларація Росії і Австро-Угорщини про взаємний
нейтралітет

1905 Перша Марокканська криза

1905, 11(24) липня Б’єркський договір Росії і Японії

1905, 23 серпня Портсмутський мирний договір Росії
(5 вересня) і Японії

1906, 15 січня Альхесірасська міжнародна конференція
(7 квітня)

1907, 15 червня — Друга Гаазька конференція миру
18 жовтня

1907, 17(30) липня Конвенція Росії і Японії про збереження статус-кво на
Далекому Сході

1907, 18(31) серпня Угода Росії і Великої Британії про Персію, Афганістан та
Тибет

1908, 3 липня Початок Младотурецької революції
1908, 5 жовтня Рескрипт імператора Франца Йосипа про анексію Боснії і

Герцеговини
1909, 11(24) жовтня Угода Росії та Італії щодо Близького Сходу

1910, 31 травня Створення Південно-Африканського союзу
1912 Друга Марокканська (агадирська) криза

1911, 4 листопада Угода Франції і Німеччини з колоніальних питань
1911–1912 Італо-турецька війна

1912, 13 березня Договір про союз Сербії і Болгарії

1912, 29 травня Договір про союз Болгарії і Греції

1912, 3 (16) липня Військово-морська конвенція Росії і Франції
1912, 9 жовтня — Перша Балканська війна

1913, 30 травня

1916, 27 серпня Вступ у війну Румунії на боці Антанти

1916, 12 грудня Мирна ініціатива уряду Німеччини
1916, 18 грудня Мирна ініціатива президента США В. Вільсона

1917, 1(14) лютого — Секретна угода Росії і Франції про цілі війни
26 лютого (11 бе-

резня)
1917, лютий Початок революції в Росії

1917, 6 квітня Вступ у війну США на боці Антанти
1917, 25 жовтня Жовтневий переворот у Росії. Прихід

(7 листопада) до влади в Росії радянського уряду

1917, 26 жовтня Декрет про мир